i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHCHHH B peIICHHE Macimxara JKanakopranckoro paioHa ot 25 nekabpbs
2025 roma Ne 314 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Kokro6e ma 2025-2027 rogsr"

Pemennie JXanakopranckoro parionHoro maciuxata Kei3puiopamHckoit obiactu ot 24
centsiops 2025 romga Ne 414
Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Baectu B pemienue macnuxara JKanakopranckoro paiona ot aekadopst Ne 314 ot 25
nekadbps 2024 roma "OOrwmxere cenbckoro okpyra Kokrob6e nHa 2025-2027 roasr"
CJIEIyIOLIME U3MEHEHMUS:

MYHKT | U3JI0%KUTH B CIEYIONIEH peIaKIUu:

"1. YTBepauth O10/KeT cenbckoro okpyra Kokrode na 2025-2027 roapl corjiacHO

MPUIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B clieiyroiieM o0beMe:

1) moxoaer — 103921,0 TeICsY TEHTE;

HAJIOTOBBIM IOCTYIIEHUAM — 2 078 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYTUIEHUIM — 0;

NOCTYIJIEHUSIM OT MPOAAKA OCHOBHOIrO Kanutaia — 0;

noctyrieHussM TpancgeptoB — 101843,0 Teicsu TeHTe;

2) 3arpatbl — 103921,0 ThICSI4 TeHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -0,8 ThHICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduita (Mcroab3oBanue mpodunnuTta) 6romkera — 0,8 THICAY TEHTe

IIPHUIIOKCHHUC I x PCHICHUIO M3JIOKUTL B HOBOH pe€aakoru COIJIaCHO IIPHIIOKCHHUIO K
HAaCTOAIICMY PCUHICHUIO.

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Ilpencenarens macauxara JKanakopraackoro paroHa F. JKapkpiaOex
MPUIIOKEHUE K PEIICHHIO
Maciuxara JKaHakopraHckoro paiiona
ot 24 centsa0ps 2025 roma Ne 414
TIPUIIO’KEHNE | K PEeLIeHHI0

Maciuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 25 nexabps 2024 roga Ne 314



Biomxer cembckoro okpyra Kokrobe Ha 2025 rog

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AIMUHHUCTPATOPBI OI0PKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

Criermndrka

1. 1OXObI
Hanorossie
TOCTYIUIEHUS
[TomoxoauskIit Hajor
TTomoxonHbIl HAJIOT

Hamnoru Ha

COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha

HUMYILECTBO
3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTBa

(u3MUECKHX JIHIL

Enuuelil 3eMebHbBIH
HaJIoT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBAaphbI, pa6OTLI u

YCIIyTH
IInara 3a
MMOJIb30BaHHUE
3eMeNbLHBIMH
y4acTKamMu

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) Or0KeTa

HanmenoBanne

II. 3BATPATBI

CyMMa, TBICSY TEHTe

103 921
2078

215
215

1854

145

22

1654

33

101 843

101 843

101 843

CyMMa, TBICAY TCHI'C

103 921,8



01

05

07

08

124

001
124

002
124

008

009

011

Cocynapcreennsie 39 605
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 39605
MOCETKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obecmeyeHHIO

JIeITENIbHOCTH aKuMa

ropojga paiionHoro 39 605
3HAYCHHUS, ceJa,

MOCETIKa, CEebCKOTO

OKpyTa

Hpyrue  BuUABI
MEIUIMHCKOU 29
TTOMOTITH

Amnmapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 29
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanusi B
9KCTPEHHBIX CITydasx
JTOCTaBKH
TSKET000IbHBIX

10 1€ I/Iv vz[ o 29
Onukaimei
OpraHu3aluu
37paBOOXpaHEHUS,
OKa3bIBaloOIIeH
BpaueOHYIO IIOMOTIIH

JKunumiHo-koMMyHa 12 562

JILHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceia, 12562
MOCEJIKa, CEJICKOTOo

OKpyTa

OcBemieHne yiuIl B 120
HACEJICHHBIX MyHKTaX

OGecneueHnue
CaHUTAPUHU 92
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIEHEHUuEe 12 150
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
25 489



MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HadyeHus, cela, 25184
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

006 25184

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO

124 3HaueHus, cena, 305
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Peanusanus
(U3KYIBTYpPHO-0310D
OBHUTENBHBIX U

028 305
CIIOPTUBHBIX
MEpONpUATHI Ha

MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHS

12 26 236

Amnmapar akuma
ropoja paOHHOTO
124 3HauYeHus, cena, 26236
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

KamuransHbii ©
CpEeIlHUH pPEMOHT

045 aBTOMOOMIILHBIX 26 236
JIOPOT B HACETICHHBIX
MTyHKTax

15 TpaucdepTsl 0,8

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,8
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (
HEJIOUCIIONb30BaHHbI

048 X )IeTEeBBIX 0,8
TpaHchepToB(3a cyer
CPEJCTB MECHOTO
Oro/keTa)

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE



4. Canpno 1o 0
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU

AKTHBaMH1

5. Hedbumur (

npoduiuT) GlomKeTa

6. duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,8
npodunuTa)

O10/KeTa
Hcnons3yemsble

ocTtaTku OromKeTHBIX 0,8
CpeIcCTB

OcraTkn CpeaACTB

01
OropKeTa

42,6

CB0oOOHBIE OCTAaTKU
OI0KETHBIX CPEJCTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopManuu Pecryonmikun Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



