

О внесении изменении в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабрья 2025 года № 314 "О бюджете сельского округа Коктобе на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 сентября 2025 года № 414

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от декабря № 314 от 25 декабря 2024 года "Обюджете сельского округа Коктобе на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Коктобе на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 103921,0 тысяч тенге;

налоговым поступлениям – 2 078 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям -0;

поступлениям от продажи основного капитала – 0;

поступлениям трансфертов – 101843,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 103921,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
- приобретение финансовых активов 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -0,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,8 тысяч тенге "

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жарқынбек

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 24 сентября 2025 года № 414 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 314

Бюджет сельского округа Коктобе на 2025 год

Категория				_	
	Класс			Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс	Подкласс		
			Специфика		
			1. ДОХОДЫ	103 921	
1			Налоговые поступления	2078	
	01		Подоходный налог	215	
		2	Подоходный налог	215	
	04		Налоги на собственность	1854	
		1	Налоги на имущество	145	
		3	Земельный налог	22	
		4	Налог на транспортные средства физических лиц	1654	
		5	Единый земельный налог	33	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	9	
		3	Плата за пользование земельными участками	9	
4			Поступления трансфертов	101 843	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	101 843	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	101 843	
Функциональна	я группа			Сумма, тысяч тенге	
	Администраторы бюджетных программ				
		Программа			
			Наименование		
			ІІ. ЗАТРАТЫ	103 921,8	

01			Государственные услуги общего характера	39 605
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 605
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 605
05			Другие виды медицинской помощи	29
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	29
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	12 562
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 562
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	320
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	92
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	12 150
			Культура, спорт, туризм и	
08				25 489

			информационное пространство	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 184
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	25 184
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305
		028	Реализация физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305
12			Транспорт и коммуникация	26 236
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 236
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в населенных пунктах	26 236
15			Трансферты	0,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,8
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов(за счет средств месного бюджета)	0,8
			3. Чистое бюджетное кредитование	0

			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-0,8
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,8
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,8
	01		Остатки средств бюджета	42,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	41,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан